
Andreas Manig 

061 386 92 42 

andreas.manig@erk-bs.ch 

Ausbildung: P farrer,  

Weiterbildung in „lösungs-

orientierte Gesprächstechnik“ 

Kosten: bei Kirchenmitgliedschaft 

gratis, sonst Preis zu verhandeln 

Susi Bachmann 

061 322 03 78 

susi-bachmann@bluewin.ch 

Beraterausbildung:  

Christliche Beraterin IACP 

(Ignis Akademie für Christli-

che Psychologie) 

Grundausbildung: Berufsschullehrerin für 

Pflege  

Unkostenbeitrag: CHF 60.– für Verdienen-

de, sonst nach Absprache  

Gaby Burgunder 

061 271 53 35 / 079 583 95 76 

gaburgunder@bluewin.ch 

Ausbildung: ICL, Erziehungs-

beratung, Weiterbildungen in  

Gesprächsführung 

Kosten: für Gemeindemitglieder gratis,  

Spende an Gemeinde; für alle anderen CHF 50.- 

Joël Drozd 

joel.drozd@erk-bs.ch 

Ausbildung: Sozial- 

diakonie (Theologisch-

Diakonisches Seminar) 

Kosten: bei Kirchenmit-

gliedschaft gratis, sonst 

Preis zu verhandeln 

 

Lies Manig 

079 543 84 21 

manig.l@bluewin.ch 

Ausbildung: Seminar 

Praktische Seelsorge in 

der Gemeinde, IGNIS, 

Begleitende Seelsorge 

Level I, Zertifizierte 

HeartSync-Begleiterin 

Kosten: für Gemeindeglieder gratis, 

sonst nach Absprache 

Natascha Schmid 

079 790 25 59  

natascha.schmid@bluewin.ch 

Ausbildung: ICL (Individual-

psychologie), Weiterbildung in  

Erziehungsberatung, Erfahrung mit 

Personen mit Migrationshintergrund 

und im crosskulturellen Kontext 

Kosten: Individuell vereinbarte Spende an  

Servants to Asias Urban Poor 

Annina Lauer 

annina@lauerberatung.ch 

Ausbildung: psychosoziale 

Beraterin BcB i.A., NEO-PI-R 

Persönlichkeitstest 

Kosten: nach Absprache 


